Imam asy-Syatibi menulis kira-kira
tiga abad setelah Imam al-Ghazali, menyetujui daftar dan urutan Imam al-Ghazali yang
menunjukkan bahwa gagasan tersebut dianggap sebagai hal yang paling cocok dengan
esensi syariah. (M. Umer Chapra, 2001)

Imam al-Ghazali yang lahir pada tahun 450 H/1058 M, telah memberikan
sumbangan besar dalam pengembangan dan pemikiran dalam dunia Islam. Sebuah
tema yang menjadi pangkal tolak sepanjang karya-karyanya adalah konsep maslahat,
atau kesejahteraan sosial atau utilitas (‘kebaikan bersama”), sebuah konsep yang
mencakup semua urusan manusia, baik